
Nº 66, segunda-feira, 8 de abril de 2013122 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102013040800122

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: PALL DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AV ENGENHEIRO LUIS CARLOS BERRINI, Nº
550
BAIRRO: BROOKLIN CEP: 04571925 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 55.568.968/0001-00
PROCESSO: 25351.026274/2007-54 AUTORIZ/MS: X82399824622
(8.03612.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: LU EXPERIENCIA EM BELEZA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ IZIDORO BIAZETTO, Nº 958
BAIRRO: MOSSUNGUÊ CEP: 81200240 - CURITIBA/PR
CNPJ: 05.192.659/0001-00
PROCESSO: 25351.743874/2010-58 AUTORIZ/MS:
U9W4892042W5 (8.07087.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: P.A. CLAUDINO & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO ROBERTO BRZEZINSKI, Nº 1675
BAIRRO: CENTRO CEP: 87302200 - CAMPO MOURÃO/PR
CNPJ: 05.659.778/0001-20
PROCESSO: 25351.022778/2011-61 AUTORIZ/MS:
G525H05L8M4X (8.07433.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FRANCISCO ROGÉRIO ALBUQUERQUE GALVÃO -
ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ PEREIRA, N° 220
BAIRRO: MESSEJANA CEP: 60874380 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.722.772/0001-08
PROCESSO: 25351.588828/2010-76 AUTORIZ/MS:
K19163Y1L6Y8 (8.06848.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: VENTURY DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ULHOA CINTRA, 95, SALA 502
BAIRRO: SANTA EFIGENIA CEP: 30150230 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.459.886/0001-52
PROCESSO: 25351.498952/2010-89 AUTORIZ/MS:
PL6XM6638182 (8.06731.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: AR COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SERRA DOURADA, Nº 1213
BAIRRO: SANTA GENOVEVA CEP: 74672680 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 01.120.920/0001-06
PROCESSO: 25351.581199/2012-91 AUTORIZ/MS:
G40190LMX66Y (8.08908.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CHAMP DISTRIBUIDORA E COMERCIALIZAÇÃO
DE COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: Av. Raja Gabáglia 1011- Edifício II - Sala 00002
BAIRRO: luxemburgo CEP: 30380403 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 03.650.168/0001-30
PROCESSO: 25351.002162/01-04 AUTORIZ/MS: 8.00599.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.234, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: PRIME COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTA-
DORA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA JACINTO PATUSSI, 140 D
BAIRRO: QUEDAS DO PALMITAL CEP: 89815220 - CHAPE-
CÓ/SC
CNPJ: 07.637.666/0001-02
PROCESSO: 25351.677939/2012-43 AUTORIZ/MS: 2.06687.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: GRALHA AZUL COMERCIO DE AROMATIZANTES
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA PELOTAS, 378
BAIRRO: SALTO CEP: 89031140 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 09.411.387/0001-43
PROCESSO: 25351.495433/2012-56 AUTORIZ/MS: 2.06534.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: CHARLES CHRISTIAN CIRINEI BITTENCOURT -
EPP
ENDEREÇO: RUA BENEFICENCIA PORTUGUESA, 24, CONJ.
1111
BAIRRO: SANTA IFIGENIA CEP: 01033020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.392.846/0001-30
PROCESSO: 25351.673759/2012-69 AUTORIZ/MS: 2.06685.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: H3 IMPORTACAO E COMERCIO DE COSMETICOS,
SUPLEMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV SAO LUIZ, 187 2 SOBRELOJA, LOJA 13
BAIRRO: REPÚBLICA CEP: 01046000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.055.953/0001-07
PROCESSO: 25351.510772/2012-84 AUTORIZ/MS: 2.06686.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.235, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: br import importação e exportação ltda
ENDEREÇO: rodovia br 101 norte - km 264, SALA 33 GALPÃO
BAIRRO: laranjeiras CEP: 29160970 - SERRA/ES
CNPJ: 07.547.742/0001-80
PROCESSO: 25351.391222/2012-11 AUTORIZ/MS:
PYY6W7854341 (8.09120.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: FISIOATUAL COMERCIO ATACADISTA DE EQUI-
PAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. DEPUTADO ORLANDO ZANCANER, 1327
BAIRRO: VILA AMENDOLA CEP: 15801120 - CATANDUVA/SP
CNPJ: 07.403.080/0001-75
PROCESSO: 25351.125092/2012-11 AUTORIZ/MS:
GWW64M9XMX22 (8.09117.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: UNI-LIFE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO - IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS Nº 2042
BAIRRO: BOSQUE CEP: 69900613 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 12.500.762/0001-36

PROCESSO: 25351.669947/2012-11 AUTORIZ/MS:
PH5WX7M880W7 (8.09114.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FISIOATUAL COMERCIO ATACADISTA DE EQUI-
PAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. DEPUTADO ORLANDO ZANCANER, 1327
BAIRRO: VILA AMENDOLA CEP: 15801120 - CATANDUVA/SP
CNPJ: 07.403.080/0001-75
PROCESSO: 25351.125092/2012-11 AUTORIZ/MS:
GWW64M9XMX22 (8.09117.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DISTRISER DISTRIBUIDORA SERICITA LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO CARDOSO, N° 97
BAIRRO: BARRO BRANCO CEP: 35368000 - SERICITA/MG
CNPJ: 71.183.677/0001-50
PROCESSO: 25351.669499/2012-16 AUTORIZ/MS:
YW048LYW6Y90 (8.09112.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RCM COMERCIO LTDA ME
ENDEREÇO: av tomas espindola 98
BAIRRO: farol CEP: 57051000 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 05.215.423/0001-42
PROCESSO: 25351.144924/2012-17 AUTORIZ/MS:
PHW4M6M4H4H6 (8.09133.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: araça prolab produtos para laboratórios ltda me
ENDEREÇO: Rua Coroados, 501
BAIRRO: São João CEP: 16025190 - ARAÇATUBA/SP
CNPJ: 04.879.401/0001-14
PROCESSO: 25351.677056/2012-19 AUTORIZ/MS:
U0746M212WL9 (8.09121.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIONCOL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: RUA FIGUEIREDO MAGALHAES Nº 741, LOJA
L
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22031011 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 05.787.905/0001-77
PROCESSO: 25351.677850/2012-21 AUTORIZ/MS:
G34550X91M28 (8.09124.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FRAGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, 610
BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 49020450 - ARACAJU/SE
CNPJ: 07.768.952/0001-07
PROCESSO: 25351.438334/2012-22 AUTORIZ/MS:
P017M99YW6HL (8.09111.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: GLADIUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: AV. NAÇÕES UNIDAS, 3250
BAIRRO: PATRIA NOVA CEP: 93320020 - NOVO HAMBUR-
GO/RS
CNPJ: 11.496.097/0001-91
PROCESSO: 25351.655486/2012-28 AUTORIZ/MS:
G47X7L4XMMX2 (8.09123.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: EDINILDO BARBOSA BEZERRA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ZEFERINO GALVAO, 522
BAIRRO: CENTRO CEP: 56506410 - ARCOVERDE/PE
CNPJ: 07.147.081/0001-04
PROCESSO: 25351.677800/2012-31 AUTORIZ/MS:
U08693M08X46 (8.09122.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: VOLPE CARGO LOGÍSTICA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ALCIDIO VIANA, 837 SALA 706
BAIRRO: CENTRO CEP: 83005560 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 12.140.905/0001-46



Nº 66, segunda-feira, 8 de abril de 2013 123ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102013040800123

PROCESSO: 25351.673899/2012-41 AUTORIZ/MS:
PX0W456L2YL6 (8.09119.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: acf de oliveira - me
ENDEREÇO: rua agostinho gomes, 321
BAIRRO: ipiranga CEP: 04206000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.795.438/0001-20
PROCESSO: 25351.599768/2012-52 AUTORIZ/MS:
UXWX4H658M75 (8.09113.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: VATECH BRASIL EQUIPAMENTOS DE ODONTO-
LOGIA & MEDICINA, IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E CEN-
TRO DE ASSITENCIA TECNICA LTDA
ENDEREÇO: Rua Voluntários da Pátria, nº 560, conj. 307 e 308
BAIRRO: Santana CEP: 0201100 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 14.429.382/0001-88
PROCESSO: 25351.630844/2012-54 AUTORIZ/MS:
PM1Y03X9L3H3 (8.09004.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: EZMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-
TOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-E.P.P.
ENDEREÇO: Rua Joaquim Nabuco, 47, Cj. 92
BAIRRO: Brooklin CEP: 04621000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 16.482.201/0001-02
PROCESSO: 25351.066778/2013-57 AUTORIZ/MS: PYM-
HLWM86X85 (8.09115.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES BRAINMEDICAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1267 SL 808
BAIRRO: CENTRO CEP: 60150160 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 15.383.215/0001-06
PROCESSO: 25351.417298/2012-58 AUTORIZ/MS: PY-
MY01MXX2XL (8.09118.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: R&A COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MACABEUS, 910
BAIRRO: CANAA CEP: 35164183 - IPATINGA/MG
CNPJ: 15.505.901/0001-02
PROCESSO: 25351.670041/2012-61 AUTORIZ/MS:
KX1H8WM36X59 (8.09116.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.236, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: R3 PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA AURORA PINTO DA CUNHA, 29, SALAS 01,
02, 03 E 04
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA CEP: 12235190 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 71.995.732/0001-07
PROCESSO: 25351.672650/2012-11 AUTORIZ/MS: 3.05341.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Proquimia Produtos Químicos do Brasil SA
ENDEREÇO: Rodovia Ivo Silveira, nº 315, Km 03, sala 04
BAIRRO: Bateas CEP: 88355200 - BRUSQUE/SC
CNPJ: 13.963.943/0001-61

PROCESSO: 25351.705305/2011-11 AUTORIZ/MS: 3.05027.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: LUZIA PEREIRA DE SOUZA CAMARGO - ME
ENDEREÇO: RUA SEVERINO SUZANO, 339
BAIRRO: JARDIM SAPOPEMBA CEP: 03976100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 00.831.932/0001-86
PROCESSO: 25351.412861/2012-60 AUTORIZ/MS: 3.05340.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: polen quimica industrial ltda
ENDEREÇO: rua francisco siqueira, 09
BAIRRO: inhauma CEP: 20765270 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.322.549/0001-56
PROCESSO: 25351.676787/2012-68 AUTORIZ/MS: 3.05345.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.237, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: MEDLAB ASS TEC E COM DE PEÇAS PARA EQUIP
HOSP LTDA ME
ENDEREÇO: AV SÃO SEBASTIÃO, 1603 SALAS A/B
BAIRRO: GOIABEIRAS CEP: 78032160 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 14.995.486/0001-50
PROCESSO: 25351.670847/2012-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido considerando que os
produtos que a empresa pretende trabalhar, tais como: aparelho de
raios-x, mamógrafo, e bisturi eletrônico microprocessado, entre ou-
tros, são de uso profissional e/ou destinados ao serviço de saúde, não
caracterizando assim o comércio varejista, conforme definições cons-
tantes na Resolução CONCLA nº 3, de 16/05/2007. A empresa deverá
peticionar solicitação de Autorização de Funcionamento para a ati-
vidade de Distribuição (Atacadista) de Produtos para Saúde.
EMPRESA: geomed com material hospitalar
ENDEREÇO: avenida carlos de lima cavalcante, 4632, sala 10
BAIRRO: casa caiada CEP: 53040000 - OLINDA/PE
CNPJ: 13.115.702/0001-62
PROCESSO: 25351.618878/2012-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base no artigo 2º,
parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Relatório de Inspeção com parecer técnico conclusivo e favorável ao
exercício da atividade pleiteada.
EMPRESA: LIDER MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA. - EPP
ENDEREÇO: avenida julia freire, 1106 - sala 204 EDIF COML
LALIA CENTER
BAIRRO: torre CEP: 58040040 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 16.972.040/0001-35
PROCESSO: 25351.672302/2012-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido considerando que os
produtos que a empresa pretende trabalhar, tais como: stent metálico
esofágico, cesta para extração de cálculo biliar, cateter; são de uso
profissional e/ou destinados ao serviço de saúde, não caracterizando
assim o comércio varejista, conforme definições constantes na Re-
solução CONCLA nº 3, de 16/05/2007. Adicionalmente, não entregou
a Certidão de Responsabilidade Técnica, emitida pelo Conselho Re-
gional do profissional indicado como Responsável Técnico. A em-
presa deverá peticionar solicitação de Autorização de Funcionamento
para a atividade de Distribuição (Atacadista) de Produtos para Saú-
de.

EMPRESA: TRANSPORTADORA AQUARIUN LTDA.
ENDEREÇO: Avenida Marginal 200, 600
BAIRRO: Vila Real CEP: 18606294 - BOTUCATU/SP
CNPJ: 53.982.542/0001-73
PROCESSO: 25351.659577/2012-49
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de documen-
tação necessária: "Relatório de Inspeção com parecer técnico con-
clusivo, emitido pela autoridade sanitária local competente (Estadual
ou Municipal), para o exercício da atividade pleiteada", contrariando
o artigo 2º, § 2º, Inciso II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005.
EMPRESA: ALPHACARE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: Alameda Araguaia, 2190 - cj. 1308
BAIRRO: Sítio Tamboré CEP: 06455000 - BARUERI/SP
CNPJ: 06.301.330/0001-01
PROCESSO: 25351.525059/2012-69
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base na Reso-
lução RDC nº 222/2006 e Resolução RDC nº 76/2008. A empresa já
está autorizada a funcionar para esta classe de produto, AFE 8.08970-
8, com atividade de armazenar, distribuir e expedir.
EMPRESA: Med Choice Produto Medico Hospitalar Ltda
ENDEREÇO: Rua Ruy Frazão Soares 120 sala 206
BAIRRO: Barra da Tijuca CEP: 22793077 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.859.032/0001-60
PROCESSO: 25351.667039/2012-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Apresentação do relatório de ins-
peção, sem parecer conclusivo acerca da(s) atividade(s) de Distribuir
Produtos para Saúde, conforme Art 2º - § 2º, inciso II, da Resolução-
RDC 204 de 6 de Julho de 2005.
EMPRESA: P. S. LA CROIX LIGAS DENTAIS LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. Olegário Maciel, 460 - Sala 302
BAIRRO: Barra da Tijuca CEP: 22261200 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 34.099.804/0001-01
PROCESSO: 25351.675357/2012-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de documen-
tação necessária: "Relatório de Inspeção com parecer técnico con-
clusivo, emitido pela autoridade sanitária local competente (Estadual
ou Municipal), para o exercício da atividade pleiteada", contrariando
o artigo 2º, § 2º, Inciso II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005.
EMPRESA: EGGRES E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA PINHEIRO MACHADO
BAIRRO: CENTRO CEP: 97050600 - SANTA MARIA/RS
CNPJ: 10.868.916/0001-11
PROCESSO: 25351.666996/2012-80
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Apresentação do relatório de ins-
peção, sem parecer conclusivo acerca da(s) atividade(s) de Comércio
varejista de Produtos para Saúde, conforme Art 2º - § 2º, inciso II, da
Resolução-RDC 204 de 6 de Julho de 2005. A Empresa deverá
efetuar novo peticionamento para pleitear a AFE para a atividade de
Distribuir (Atacadista) Produtos para Saúde, tendo em vista o con-
cluído no relatório de inspeção apresentado.
EMPRESA: FERSAN TÉRMICOS E TECIDOS TECNOLÓGICOS
LTDA - ME
ENDEREÇO: Marginal da Rodovia Dom Pedro I, 1035 - Galpão 3
BAIRRO: Laranja Azeda CEP: 12955000 - BOM JESUS DOS PER-
DÕES/SP
CNPJ: 13.254.017/0001-17
PROCESSO: 25351.668846/2012-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Apresentação do relatório de ins-
peção, sem parecer conclusivo acerca da(s) atividade(s) de Fabricar
Produtos para Saúde, conforme Art 2º - § 2º, inciso II, da Resolução-
RDC 204 de 6 de Julho de 2005.
EMPRESA: shop da saude ltda me
ENDEREÇO: rua alvares de azevedo 181
BAIRRO: santo amaro CEP: 50100040 - RECIFE/PE
CNPJ: 14.130.607/0001-09
PROCESSO: 25351.664222/2012-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de documen-
tação necessária: "Relatório de Inspeção com parecer técnico con-
clusivo, emitido pela autoridade sanitária local competente (Estadual
ou Municipal), para o exercício da atividade pleiteada", contrariando
o artigo 2º, § 2º, Inciso II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.238, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS


